Российская Федерация Администрация Веселовского района Ростовской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Красноманычская основная общеобразовательная школа

347784, Ростовская область, Веселовский район, х. Красный Маныч, ул. Центральная, 128

ИНН 6106004479  КПП 610601001  ОГРН 1026100811747

Приказ

от «09» января 2019 г.

№4
Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции

на 2019-2020 годы
В целях исполнения Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», повышения эффективности работы по организации антикоррупционной деятельности Отдела образования и образовательных организаций Веселовского района,

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в сфере деятельности  образовательной организации на 2019-2020 годы (Приложение 1).

2. Зам. директора по ВР Кузнецовой Л.Ю.:

2.1. Разработать план мероприятий по противодействию коррупции в образовательной организации и предоставить в Отдел образования не позднее 18 января 2019 года.
2.2. Обеспечить надлежащее реагирование на каждый обоснованный сигнал о злоупотреблениях и коррупции, направляя материалы по компетенции в правоохранительные органы, при рассмотрении обращений граждан, содержащих признаки коррупционных нарушений, использовать комиссионный подход и встречи с заявителями.
2.3. Обеспечить исполнение плана мероприятий по противодействию коррупции в рамках компетенции и работу по противодействию коррупции в образовательных организациях, взяв ее под личный контроль.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ

И.П.Ермакова

С приказом ознакомлены:

Кузнецова Л.Ю.

1